
Pratica n.130/2025
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPORTELLO  UNICO

Visto il D.P.R. n. 160  del 7/9/2010;
Visto il D. Lgs n. 259 del 1/08/2003;
Visto l’art. 14 e seguenti della Legge 7.8.1990 n. 241, così come modificata e integrata successivamente;
Vista l’istanza della impresa ILIAD ITALIA SPA pervenuta al prot. n. 7103 del 10/02/2025, alla quale è stato 

assegnato  il  n.  130/2025  di  pratica, relativa  al progetto  di  “installazione  di  impianto  tecnologico  di 
radiotelecomunicazioni per telefonia cellulare”, in Comune di Valsamoggia, località Monteveglio, Via Stiore, n.5;

Dato atto che:
• si rende necessario convocare la Conferenza di Servizi ai sensi di legge per il suddetto procedimento;
• i  soggetti  coinvolti  nella procedura amministrativa in riferimento sono:  COMUNE DI VALSAMOGGIA  (S.U.E., 

Servizio Ambiente), ARPAE (Area monitoraggio e Valutazione Aria e Agenti Fisici), AUSL (UOC Igiene e sanità 
pubblica montagna), ENAC, ENAV, AERONAUTICA MILITARE ITALIANA (Rep. Territorio e Patrimonio – Milano), 
COMANDO MILITARE ESERCITO "EMILIA ROMAGNA" (Ufficio Personale, Logistico e Servitù Militari Sezione 
Logistica Poligoni e Servitù Militari – BOLOGNA);
Atteso che gli Enti sono tenuti comunque ad esprimere il proprio parere in sede di Conferenza di Servizi;

DISPONE
1) l'indizione  della  Conferenza  di  servizi  decisoria  di  cui  all'art.14  c.2  della  L.  241/90,  per  valutare  la 

documentazione agli atti ed acquisire gli atti di competenza delle Amministrazioni coinvolte; ai sensi dell'art.  
14 bis c.1 della L. 241/90 la conferenza è indetta in forma semplificata e in modalità asincrona.

2) la  convocazione  in  conferenza  (nelle  modalità  di  cui  all'art.14  bis  c.1  della  L.241/90)   delle  seguenti 
Amministrazioni:

COMUNE DI VALSAMOGGIA (S.U.E., Servizio Ambiente);
ARPAE (Area monitoraggio e Valutazione Aria e Agenti Fisici);
AUSL (UOC Igiene e sanità pubblica montagna);
ENAC;
ENAV;
AERONAUTICA MILITARE ITALIANA (Rep. Territorio e Patrimonio – Milano);
COMANDO MILITARE ESERCITO "EMILIA ROMAGNA" (Ufficio Personale, Logistico e Servitù Militari Sezione Logistica
Poligoni e Servitù Militari – BOLOGNA);
il presente elenco di Enti potrà essere integrato o comunque modificato in base alla competenza specifica richiesta per 
l’espletamento del procedimento in sede di Conferenza dei Servizi;

COMUNI DI VALSAMOGGIA E MONTE SAN PIETRO
Città metropolitana di Bologna
SUAP ASSOCIATO
suap@comune.valsamoggia.bo.it
051/672.30.49.

Protocollo  c_a726n/COVALS  GE/2025/0008637 del  17/02/2025  -  Pag. 1 di 2



3) la trasmissione della documentazione d'esame come di seguito indicato:
la documentazione verrà trasmessa agli  enti sopra indicati tramite PEC;  qualora necessario per ragioni di capacità 
informatica sarà trasmessa tramite più invii successivi;

COMUNICA CHE 

• ai sensi dell'art. 14 bis c.2 lett. b) della L. 241/90 il termine perentorio  entro il quale le amministrazioni coinvolte 
possono richiedere, ai sensi dell'articolo 2, comma 7, integrazioni documentali o chiarimenti relativi a fatti, stati o 
qualità non attestati in documenti già in possesso dell'amministrazione stessa o non direttamente acquisibili presso 
altre pubbliche amministrazioni è stabilito al  03 MARZO 2025;

• ai  sensi  dell'art.  14 bis c.2 lett.  c)  della L.  241/90  il  termine perentorio  entro il  quale le amministrazioni 
coinvolte  devono  rendere  le  proprie  determinazioni  relative  alla  decisione  oggetto  della  conferenza ,  fermo 
restando l'obbligo di rispettare il  termine finale di conclusione del procedimento, è stabilito al  02 APRILE 2025 
(salvo  sospensione  del  procedimento;  in  tal  caso  il  termine  sarà  posticipato  di  tanto  quanto  durerà  la 
sospensione);

• ai sensi dell'art. 14 bis c.2 lett. d) della L. 241/90 la data della eventuale riunione in modalità sincrona di cui 
all'art. 14-ter è stabilita al 11/04/2025.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Andrea Diolaiti

(documento firmato digitalmente)

Protocollo  c_a726n/COVALS  GE/2025/0008637 del  17/02/2025  -  Pag. 2 di 2


		2025-02-17T13:13:02+0000
	Andrea Diolaiti




